1

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 27 мая 2022 года                                                                     № 42

О внесении изменений в  бюджет
Никольского сельского поселения
Троснянского района Орловской области
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

           1. Внести в решение Никольского сельского Совета народных депутатов № 21 от 24 декабря 2021 года «О бюджете Никольского сельского Совета Троснянского района Орловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1 Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
           1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 2448,714 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2178,257 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2183,057 тыс. рублей;
          2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 2448,714 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2178,257 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2183,057 тыс. рублей.
1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;
1.3.  Приложение 6 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;
1.4. Приложение 7 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 3 к настоящему решению;
1.5. Приложение 8 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 4 к настоящему решению;
1.6. Приложение 9 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 5 к настоящему решению;
2. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Никольского сельского поселения                         Н.С. Долгушин

Пояснительная записка
к проекту решения Никольского сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области
[bookmark: _GoBack] "О внесении изменений в решение Никольского сельского Совета народных депутатов "О бюджете Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» май 2022 года

Настоящий проект решения  Никольского сельского Совета народных депутатов  Троснянского района Орловской области "О внесении изменений в решение Никольского сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области "О бюджете  Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» подготовлен в целях увеличения расходов на текущее содержание учреждений за счет поступления собственных доходов, уточнения объема безвозмездных поступлений в соответствии с уведомлениями из районного бюджета.
В результате принятия законопроекта общий объем доходов увеличится на 262,757 тыс. рублей, расходов бюджета на 262,757 тыс. рублей.
Увеличение доходов связано с увеличением поступлений собственных доходов в сумме 9,0 тыс. рублей и целевых безвозмездных поступлений из районного бюджета в объеме 253,757 тыс. рублей. Из районного бюджета выделены дополнительно средства на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения. По собственным доходам увеличен план по доходам, поступающим в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества в сумме 9,0 тыс. рублей. Увеличение по собственным доходам осуществлено на суммы перевыполнения плана.
 Основными направлениями увеличения расходов за счет полученных доходов являются:
-по разделу «Общегосударственные вопросы» увеличены на 9,0 тыс. рублей, в том числе по уплате налога на имущество в сумме 3,0 тыс. рублей, по уплате иных платежей - 1,0 тыс. рублей, специальные расходы – 5,0 тыс. рублей;
-по разделу «Национальная экономика» увеличены на сумму 253,757 тыс. рублей, в том числе на выполнение полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах населенных пунктов поселений .
В настоящем проекте решения отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

                                                                           Приложение 1
                                                                       к решению Никольского сельского
                                                             Совета народных депутатов
                                                         от 27 мая 2022 года № 42

                                                                                    Приложение 1
                                                                       к решению Никольского сельского
                                                              Совета народных депутатов
                                                                  от 24 декабря 2021 года № 21

	Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Код

	Наименование показателя

	Сумма, тыс. руб.

	2022 год

	2023 год

	2024 год

	Источники финансирования дефицита бюджета

	001 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	001 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
	-2448,714
	-2178,257
	-2183,057

	001 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-2448,714
	-2178,257
	-2183,057

	001 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-2448,714
	-2178,257
	-2183,057

	001 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	-2448,714
	-2178,257
	-2183,057

	001 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

2448,714

2178,257

2183,057

	001 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	2448,714

	2178,257
	2183,057

	001 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	2448,714
	2178,257
	2183,057

	001 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	2448,714
	2178,257
	2183,057